[image: image1.png]k]

  PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE CARAGUATATUBA

ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Avenida Maranhão, 451 – 2º Andar – Jardim Primavera – CEP 11.660-690

 Edifício “Dr. Luiz Roberto Barradas Barata”

 Fone: 12-3897-2100 – email: saude@caraguatatuba.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
Processo nº 35.684-6/2015

Chamamento Público nº 01/2015

A Comissão Especial de Seleção nomeada pelo Decreto Municipal nº 359, de 16/10/2015 com atribuição de proceder o Chamamento e escolha de Organização Social para celebrar Contrato de Gestão para prestação de serviços técnicos especializados de operacionalização, gerenciamento e execução de ações e serviços de saúde da Rede Assistencial no município de Caraguatatuba torna público os resultados finais da 2ª fase do Chamamento Público nº 01/2015:

DA CLASSIFICAÇÃO:
30/12/2015 – Abertura do Envelope nº 2 – Análise das propostas financeiras das participantes habilitadas na 1ª fase do certame. Deliberou-se pela análise das propostas técnicas em reunião posterior.
04/01/2016 – Análise da proposta técnica do Instituto Corpore.  Deliberou-se pela continuidade dos trabalhos em reunião posterior.

05/01/2016 – Análise da proposta técnica da Organização Social João Marchesi. Deliberou-se pela continuidade dos trabalhos em reunião posterior.

06/01/2016 – Atribuição de Nota Final do certame: Organização Social João Marchesi (Nota Final 89,4) e Instituto Corpore (Nota Final 85,0). Oficiado as participantes do resultado. Aberto prazo de recurso.
11/01/2016 – Pedido do Instituto Corpore de devolução de prazo de recurso. Pedido não acolhido pela Comissão com remessa para parecer jurídico.

12/01/2016 – Devolutiva de parecer jurídico e manutenção do não acolhimento do pedido. Protocolado novo recurso administrativo pelo Instituto Corpore.
14/01/2016 – Negado provimento ao recurso administrativo interposto pelo Instituto Corpore e mantida as notas finais atribuídas na fase de classificação. Oficiado as participantes da manutenção da classificação final. Elaborado relatório conclusivo a ser enviada ao Secretário Municipal de Saúde anexado a ata de encerramento do Chamamento Público nº 01/2015, com a classificação final das participantes.

15/01/2016 – Acolhimento pelo Secretário Municipal de Saúde da decisão da Comissão Especial de Seleção na classificação final das participantes do Chamamento Público nº 01/2015 e remessa ao chefe do Executivo.

18/01/2016 – Homologação pelo chefe do Executivo do resultado final do Chamamento Público nº 01/2015, adjudicando o objeto à Organização Social João Marchesi (Nota Final: 89,4).

Luciana Fadel Locatelli
Presidente da Comissão

(Decreto nº 359/15)

_2147483647.doc
[image: image1.png]